
Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение 

Орьёвская  средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

06.04.2020                                                                                                                №48-О 

«Об организации выдачи продуктового набора» 

На основании Постановления правительства Красноярского края №190 от 02.04.2020г. в 

рамках реализации Указа Губернатора Красноярского края от 31.03.2020г. № 73-уг «Об 

ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляция) на территории 

Красноярского края, приказа МКУ «Управления образования администрации Саянского района» 

№ 451 от 06.04.2020 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Единовременно обеспечить за счет средств краевого бюджета набором продуктов питания 

взамен обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся МКОУ Орьёвской  СОШ  

льготных категорий учащихся указанных в пунктах 2,3,6 статьи 11, пункт 1 статьи 14 Закона 

Красноярского края от 02.11.2000г. № 12-961 «О защите прав ребенка», пункте 1 статьи 8 Закона 

Красноярского края от 18.12.2008г. №7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в 

Красноярском крае». 

2.Заместителю директора по АХЧ Зверкович В.В. предоставить список обучающихся льготных 

категорий. 

3. Стоимость набора продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием 

устанавливается из  расчета 654.36 руб. 

4.Утвердить в МКОУ  Орьёвской  СОШ следующий набор продуктов с обязательным вложением в 

нее описи входящих продуктов и указанием даты фасовки 

( ответственная заместитель директора по АХЧ  Зверкович В.В.). 

 

Набор продуктов, единовременно предоставляемый льготным категориям обучающихся 

муниципальных образовательных организаций взамен обеспечения бесплатным горячим 

питанием 

№п/п Наименование продукта Тип фасовки 

(упаковки) 

Количество 

1 Рыбная консерва (сайра). жестяная банка 1 

2 Крупа пшенная 0,700 г упаковка 1 

3 Макаронные изделия 0,400 г упаковка  1 

4 Масло растительное 1 л. Бутылка  

полиэтиленовая  

1 

5 Чай черный «Канди» 25 пакетов упаковка  1 

6 Молоко цельное 1 л. упаковка т/п  1 



7 Шоколадка  Аленка 0,100 г. штука 1 

8 Печенье К кофе 0,470 г. упаковка  1 

9 Молоко сгущенное 1 шт. "Орлов"380 гр жестяная банка 1 

10 Сахар рафинад 1 кг. упаковка 1 

11    Пакет упаковочный шт. 1 

 

5.Финансовое обеспечение предоставления набора продуктов питания осуществлять за счет 

средств субвенции, предоставленной органам местного самоуправления муниципальных районов 

края на обеспечение питанием обучающихся в МКОУ Орьёвской СОШ. 

6.В целях обеспечения доступности получения набора  продуктов питания по месту жительства 

(месту пребывания) обучающихся непосредственную выдачу таких продуктов осуществлять 

непосредственно в МКОУ Орьёвской СОШ на основании личного письменного заявления 

родителей или законных представителей обучающихся. (приложение №1). 

7.Уведомить родителей (законных представителей) о порядке выдачи наборов продуктов через 

официальный сайт образовательной организации МКОУ  Орьёвской СОШ ,  информационный 

стенд школы. 

8.Разработать и утвердить график выдачи набора продуктов с учетом минимизации  

единовременного нахождения лиц в пунктах выдачи  (ответственная заместитель директора по 

АХЧ Зверкович В.В.) 

9.Для организации выдачи набора продуктов обеспечить качественную уборку помещений с 

применением  дезинфицирующих средств  вирулицидного  действия, уделив особое внимание 

дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней .перил, контактных поверхностей (столов и 

стульев работников, оргтехники), регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих 

помещений,( ответственный   уборщик служебных помещений Речкина О.В.). 

10.Назначить ответственными за выдачу наборов продуктов  Зверкович В.В.- заместителя 

директора по АХЧ, повара Тарасенко З.В.  Ответственные за выдачу наборов продуктов должны 

быть  обеспечены индивидуальными средствами защиты (защитные маски, одноразовые 

перчатки), а также соблюдать меры предосторожности в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции.  

11.Ответственность за организацию передачи наборов продуктов обучающимся с соблюдением 

всех вышеперечисленных рекомендаций оставляю за собой. 

 Директор МКОУ Орьёвской СОШ:              

                                 
Н.А.Кормильчик 

 С приказом ознакомлены :  

 


